

**Protokół nr 6/19
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju
z dnia 8 października 2019 roku**

1) Otwarcie obrad Komisji.

Pan Bogdan Domżański - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju w dniu 8 października 2019 roku o godzinie 12⁰⁵ otworzył obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju. Powitał członków Komisji oraz Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu, Pana Tadeusza Wiśniewskiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach.

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2) Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 4 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3) Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu nr 5/19 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 10 września 2019 r.
- 5) Sugestie, wnioski komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na 2020 rok z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu na 2020 r. wynikających z uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 24 września 2019 r. w sprawie określenia założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020, przyjęcia wzorów formularzy do opracowania budżetu oraz do projektu wieloletniej prognozy finansowej na rok 2020 i lata następne.
- 6) Sprawy różne.
- 7) Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi do porządku obrad? Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4) Przyjęcie protokołu nr 5/19 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 10 września 2019 r.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż z posiedzenia komisji został sporządzony protokół. Protokół był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji. Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu? Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem protokołu nr 5/19 z posiedzenia komisji z dnia 10 września 2019 r. i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 5/19 z dnia 10 września 2019 r.

5) Sugestie, wnioski komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na 2020 rok z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu na 2020 r. wynikających z uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 24 września 2019 r. w sprawie określenia założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020, przyjęcia wzorów formularzy do opracowania budżetu oraz do projektu wieloletniej prognozy finansowej na rok 2020 i lata następne.

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu na rok 2020.

Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu poinformowała, iż zostały przyjęte metody kalkulacyjne, które dotyczą dochodów i wydatków. Dochody budżetowe składają się z dochodów własnych, dotacji celowych, subwencji ogólnej, udziału w podatkach, dochodach Skarbu Państwa. Na dzień dzisiejszy nie ma zawiadomień od wojewody o przyznanych dotacjach, jak również informacji z Ministerstwa Finansów o subwencjach. Nie można zatem powiedzieć, jakie będą kwoty wynikające m.in.: z PIT-u, CIT-u, czy subwencji oświatowej. Informacje te powinny być w drugiej połowie października. Jeżeli chodzi o wydatki, to kalkulacje sporządza się w sposób racjonalny, celowy, z uwzględnieniem zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych. Od 1 stycznia 2020 r. zmieniają się kwoty najniższego wynagrodzenia, to do kalkulacji funduszu wynagrodzeń należy ująć skutki finansowe z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia do kwoty 2600 zł, jak również dodatek stażowy. Przyjęto też wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu średnio o 300 zł na etat. Jeżeli chodzi o WPF, to są zadania, które są już wpisane na rok 2020. Jeżeli zaś mowa o zadanych bieżących, to są nimi: wydatki bieżące – Infostrada Kujaw i Pomorza (zadania geodezyjne) – na promocje zadania jest kwota 12 tys. zł; Rodzina w Centrum 2 – 66.719 zł; Aktywna Mama, Aktywny Tata – 24.020 zł; budowa szkoły w Chodczu – 6.000 zł; program POWER – ZS w Chodczu - 90.472 zł i ZS w Lubrańcu – Marysinie – 127.254 zł. Wydatki majątkowe – zadaniem przechodzącym jest zadanie Infostrada Kujaw i Pomorza – 1.789.220 zł, budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego ZS w Chodczu – 9.891.229 zł, poniesienie jakości praktycznej zawodu – rozbudowa szkoły w Izbicy Kuj. – 2.924.702 zł. Zimowe utrzymanie dróg – dotacje dla gmin – umowy będą podpisane od listopada do marca – 277.521 zł, budowa budynku biurowego we Włocławku – 3.395.943 zł oraz budowa boiska w Chodczu – 500.000 zł (dofinansowanie z Ministerstwa Sportu).

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Zawidzki zapytał, jakie są inwestycje wieloletnie, które przechodzą na rok 2020?

Skarbnik Powiatu poinformowała, że jedynie te, o których mówiła wcześniej.

Radny Wojciech Zawidzki zapytał czy są jakieś propozycje dotyczące infrastruktury drogowej na rok 2020?

Skarbnik Powiatu powiedziała, że jednostki również mają czas do 10 października br., aby przedstawić projekty budżetu na rok 2020. Dyrektor PZD również przedstawi projekt budżetu.

Pan Tadeusz Wiśniewski – Dyrektor PZD poinformował, iż w ramach dofinansowania na inwestycje i remonty, planowane są 4 inwestycje drogowe i 1 remont. Wnioski były zgłoszone do Urzędu Wojewódzkiego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Na razie czeka się na decyzję czy zostanie przyznane dofinansowanie. Decyzja zarządu była taka, aby umieścić w projekcie budżetu 5 zadań. Dyrektor przedstawił poszczególne inwestycje i remonty:

- Lubień Kuj. – Kąty – odcinek 1,8 km – koszt zadania 2,9 mln zł (jednostronna ulica zabudowana, gdzie pojawi się ścieżka pieszo – rowerowa, przebudowa jezdni, druga strona – oczyszczenie pobocza, wycinka drzew, przejścia, przystanki);

- Lubanie droga nr 1 do centrum Lubania – 600 m. Zostanie zrobiona przebudowa całego odcinka drogi;

- Izbica Kuj. – Boniewo – Borzymie, odcinek Boniewo – Lubomin - 4 km. Dalsza część drogi powiatowej do Izbicy Kuj. od hali sportowej do kościoła w Lubominie.

- przebudowa ul. Kazimierza Wielkiego w Kowalu (wyjazd z Kowala w kierunku Włocławka). Głównym zadaniem jest zrobienie połączenia ciągu rowerowo – pieszego między Kowalem a drogą nr 1. W projekcie nie jest przewidziane oświetlenie. Szeroki pas jezdni będzie lekko zawężony. Ciąg rowerowo – pieszy po jednej stronie i odbudowa chodnika po drugiej stronie.

- remont drogi Zgłowiączka – Sarnowo od drogi wojewódzkiej Izbica Kuj. – Lubraniec przez Sarnowo do Zgłowiączki na odcinku 6, 2 km. Nastąpi zmiana nawierzchni z wyrównaniem miejscowym i ze wzmocnionymi poboczami.

Dyrektor przedstawił inne zadania (poprawa bezpieczeństwa), tj.: przejścia dla pieszych w miejscowości Więśławice Kolonia z aktywnym znakiem, przejście w miejscowości Wieniec na wysokości miejscowości Machnacz.

W projekcie budżetu proponuje się też 2 dokumentacje na obiekty mostowe (do dofinansowania):

- Borzymowice w kierunku na Kłobię,

- Lubraniec – między rondem a miastem.

Dyrektor poinformował, iż z uwagi na remont planowany do dofinansowania na odcinku 6,2 km, zmniejsza się kwotę na remonty do 1 mln zł (na nakładki). Jakiego będą remonty, to będzie odrębna kwalifikacja. Nie planuje się powierzchniowego utrwalania emulsją i grysami. Planuje się: remont systemów odwodnienia – 50 tys. zł (na interwencję), kolizje i awarie – 30 tys. zł, zakupy materiałów, bieżące utrzymanie dróg i zimowe utrzymanie dróg.

Radny Wojciech Zawidzki zgłosił wniosek dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi Polówka – Stary Brześć wraz ze ścieżką pieszo – rowerową.

Radny Kazimierz Kaca zgłosił wniosek dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na remont drogi Lutobórz – Janowo na odcinku Wilkowiczki – Szczutkowo. Obecnie jest to jedna z najgorszych dróg w powiecie. Do wykonania jest ok. 2 km drogi.

Radny zaproponował również wniosek dotyczący zwiększenia środków finansowych na zabytki z 300 tys. zł do 500 tys. zł. Na terenie powiatu jest dużo zabytków. Dotacja na zabytki w wysokości 25 tys. zł jest niewystarczająca. Następnie radny odniósł się do założeń przekazanych przez Skarbnika Powiatu w zakresie wzrostu wynagrodzeń dla pracowników

administracji i obsługi. W wytycznych jest podana kwota 300 zł wzrostu wynagrodzeń. Najniższa płaca obecnie wynosi 2250 zł, a od 1 stycznia 2020 r. ma wynosić 2600 zł. Wzrost nastąpi o 350 zł. Radny zaproponował, aby podnieść wynagrodzenie o 400 zł. Można ograniczyć inne wydatki. Radny stwierdził, że mała kwota została zaplanowana na remonty, bo jedynie 1 mln zł. Dofinansowanie dróg z Fundusz Dróg Samorządowych wynosi 80%. Zatem własne środki przeznaczane na drogi nie są wysokie. Radny złożył wniosek, aby była to kwota minimum 2 mln zł. Zawsze była to kwota 2-3 mln zł, a teraz proponuje się 1 mln zł. Potrzeb remontowych na pewno będzie dużo. Dobrze, że proponuje się opracowanie dokumentacji na obiekty mostowe. Co roku powinno się remontować 1-2 mosty. Są one z lat sześćdziesiątych.

Skarbnik Powiatu odniosła się do wzrostu wynagrodzeń dla pracowników. Proponuje się 300 zł na etat. Po otrzymaniu od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego i z Ministerstwa Finansów wskaźników będzie można potwierdzić pewne możliwości finansowe wzrostu. Jednostki zostały poproszone o przygotowanie i wprowadzenie do projektu kwoty 300 zł. W zależności od sytuacji finansowej kwota będzie mogła ulec zwiększeniu. Z CIT-u jest kwota 200.000 zł, z PIT-u – 13.880.350 zł. Stan liczby uczniów w roku szkolnym 2019/2020 jest wyższy niż w poprzednim roku szkolnym. Stan został podany na dzień 30 września 2019 r. Skarbnik czeka na informację, jaką powiat otrzyma subwencję oświatową.

Radny Kazimierz Kaca zapytał, jakie było dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych?

Skarbnik Powiatu poinformowała, że dofinansowanie było 50% w dwóch zadaniach i 80% w inwestycji i remoncie.

Dyrektor PZD poinformował, iż remont za kwotę 2 mln zł był dofinansowany w wysokości 50%. Tam, gdzie były duże kwoty, to dofinansowanie wynosiło 50%. Na mniejsze zadania po 80%. Do projektu budżetu należy przyjmować 50% dofinansowania. Lubraniec – Kruszynek – 50%, remont I Otmianowo – Lutobórz – 50%, remont II – Chodecz, Izbica Kuj. – 80%, Torzewo (rezerwa) – planowane 50%. (kwota zadania 400.000 zł, a dofinansowania 200.000 zł).

Radna Anna Kozłowska zaproponowała, aby zabezpieczyć środki finansowe na projekt dokumentacji dalszego odcinka drogi Boniewo – Lubomin. Należałoby zachować taki standard, jak rozpoczęta została inwestycja od Borzymia i poprowadzić do Izbicy Kuj. Radna mieszka przy tej drodze. Na drodze jest bardzo duże natężenie ruchu. Droga się rozjeżdża, jest w coraz gorszym stanie. Radna podziękowała dyrektorowi PZD w imieniu mieszkańców Boniewa, że szybko zareagował na zgłaszane problemy dotyczące ograniczenia prędkości, znaki na jezdni. Wszystkie wnioski mieszkańców zostały zrealizowane.

Radny Wojciech Zawidzki powiedział, że krytykował swojego czasu sprawę braku dotacji dla gmin. Kiedy Brześć Kuj. budował drogi powiatowe, to były budowane z dołożeniem środków. Obecne podejście jest niesprawiedliwe do minionych inwestycji. Jeżeli 30% partycypowałyby gminy, to dawałoby to spore pieniądze.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że ma odmienne zdanie w sprawie dofinansowania. Powiat posiada dobrą infrastrukturę, co jest zasługą poprzednich kadencji. Branie pieniędzy gmin, które mają duże potrzeby i dużo więcej dróg do zmodernizowania, przebudowania, nie jest dobre. Dofinansowanie dróg gminnych opierało się na tym, że nie dostawały wszystkie gminy, nie w równej kwocie. Teraz od tego się odeszło i jest to sprawiedliwe dla wszystkich. Powiat buduje swoje drogi, gminy budują swoje drogi.

Radny Wojciech Zawidzki stwierdził, że jako były burmistrz czuje się pokrzywdzony. Gmina dokładała do wszystkich dróg.

Przewodniczący Komisji powiedział, że na terenie gminy Lubień Kuj. takich dróg jest ponad 40 km. Również Burmistrz Lubienia Kuj. takie kwoty w wysokości 30% dokładał i ma wiele do zrobienia na swoich drogach.

Przewodniczący stwierdził, że padło wiele wniosków. Przewodniczący poprosił radnych, aby precyzowali wnioski, które następnie zostaną poddane głosowaniu.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że kwota na remonty może nie jest wysoka, ale coraz więcej jest dróg powiatowych z lepszą nawierzchnią. Bywało tak, że w trakcie kadencji oszczędności po przetargach czy dofinansowaniu, były przeznaczane na remonty. W trakcie kadencji kwota ulegnie zwiększeniu. Komisja zawsze będzie za tym, aby kwotę zwiększać i drogi naprawiać.

Radny Wojciech Zawidzki zgłosił wniosek w brzmieniu: zabezpieczyć środki finansowe na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej Polówka – Stary Brześć wraz ze ścieżką pieszo – rowerową.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za podjęciem wniosku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja podjęła wniosek.

Radny Kazimierz Kaca zgłosił wniosek w brzmieniu: zabezpieczyć środki finansowe na remont drogi powiatowej Lutobórz – Janowo na odcinku Wilkowiczki – Szczutkowo.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za podjęciem wniosku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja podjęła wniosek.

Radny Kazimierz Kaca zgłosił wniosek w brzmieniu: zabezpieczyć środki finansowe na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej Izbica Kuj. – Borzymie na odcinku od Lubomina do Izbicy Kuj.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za podjęciem wniosku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja podjęła wniosek.

Radny Kazimierz Kaca zaproponował, aby dyrektor PZD dokonał wizji lokalnej drogi powiatowej Izbica Kuj. – Boniewo – Borzymie na odcinku ok. 150 m. (koło Izbicy Kuj.) i wykonał remont ze środków bieżących.

Przewodniczący Komisji powiedział, że dyrektor dokona wizji drogi, jeżeli będzie potrzeba dokona remontu ze środków bieżących, aby droga była w dobrym stanie utrzymana.

Radny Kazimierz Kaca poprosił, aby dyrektor na następnym posiedzeniu poinformował komisję jakiej dokonał oceny.

Radny Kazimierz Kaca zgłosił wniosek w brzmieniu: zabezpieczyć środki finansowe na zabytki do kwoty 500 tys. zł.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za podjęciem wniosku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 2

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja podjęła wniosek.

Radny Kazimierz Kaca zgłosił wniosek w brzmieniu: zabezpieczyć środki finansowe na wzrost wynagrodzeń w wysokości 400 zł na etat dla wszystkich pracowników administracji i obsługi.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za podjęciem wniosku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja podjęła wniosek.

Przewodniczący Komisji powiedział, że wnioski zostaną przekazane do Zarządu Powiatu we Włocławku.

6) Sprawy różne

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad radni chcieliby zabrać głos, przedstawić wnioski?

Radni nie przedstawili wniosków.

8) Zakończenie obrad Komisji

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 8 października 2019 r. o godzinie 13¹⁰ zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku.

*Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Rozwoju*

Bogdan Domżański

*Sekretarz Komisji
Infrastruktury i Rozwoju*

Anna Kozłowska

*Ze Starostwa Powiatowego protokolowała:
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska*